
Dodatek č. 1 ke 

SMLOUVĚ O KOUPI STROJE 

uzavřené dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem: Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 
IČ:  60713470 
DIČ:  CZ60713470 
zastoupená:  Ing. Jana Drápalová, předsedkyně představenstva 

  Mgr. Martin Fadrný, místopředseda představenstva 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  
oddíl B, vložka 1371, 
jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“), 

 
a 

 
ZETOR TRACTORS a.s. 
se sídlem: Brno, Trnkova 111, PSČ 628 00 
IČ:   26921782 
DIČ:   CZ26921782 
zastoupená:  Marián Lipovský, člen představenstva, na základě plné moci 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  
oddíl B, vložka 4126 
jako kupující na straně druhé (dále též jen jako „kupující“) 
 

 
A. 

Prohlášení smluvních stran  
Prodávající a kupující souhlasně prohlašují a toto své prohlášení činí nesporným, že dne 

25. 1. 2018 byla mezi nimi uzavřena kupní smlouva, jejímž předmětem je převod vlastnického práva 
z prodávajícího na kupujícího ke stroji - „Výměníková stanice ZETOR TRACTORS“, který je blíže 
specifikován v dokumentaci pro stavební povolení, zpracovatele TENZA, a.s., ze dne 9.2.2017, která 
tvoří v kopii přílohu č. 1 výše uvedené kupní smlouvy, který bude umístěna u kupujícího, a to v budově 
bez č.p. a č.e., která se nachází a je součástí pozemku p. č. 8588, katastrální území Líšeň, ve vlastnictví 
kupujícího, za kupní cenu určenou způsobem uvedeným v čl. III. výše uvedené kupní smlouvy (dále též 
jen jako „Kupní smlouva“). 
 

B. 
Změna kupní smlouvy 

 
Po uzavření Kupní smlouvy byly zjištěny některé formulační nepřesnosti v textu, smluvní strany se 
proto za účelem formálního odstranění těchto nepřesností dohodly na následující změně Kupní smlouvy: 
 

i. čl. III. odst. 4. Kupní smlouvy, ve kterém se dle dohody smluvních stran slovo 
„konstatováno“ nahrazuje slovem „konzumováno“, 

  
ii. čl. IV. odst. 1. Kupní smlouvy, se v celém rozsahu mění tak, že dle dohody prodávajícího a 

kupujícího nově zní takto:  
 
1. Prodávající se zavazuje formálně předat Předmět převodu prostý všech právních či faktických 
vad vč. veškeré potřebné dokumentace, kupujícímu a kupující se zavazuje formálně převzít 
Předmět převodu od prodávajícího bez zbytečného odkladu po jeho dokončení, nejpozději však 
do pěti (5) pracovních dní ode dne právní moci kolaudačního rozhodnutí, na základě kterého 



bude příslušným stavebním úřadem dle ust. § 119 a násl. zákona č. 183/2006 Sb. povoleno 
užívání Předmětu převodu po jeho dokončení. Existence smlouvy o právu stavby uvedené v 
článku III., odst. 4 této smlouvy se za právní vadu nepovažuje. 

 
Ostatní ustanovení Kupní smlouvy zůstávající beze změn, tj. nejsou dotčena tímto 

dodatkem.  
 

C. 
Závěrečná ustanovení 

       
Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejněním tohoto 

dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., vyjma ustanovení tohoto odstavce, které nabývá 
účinnosti již uzavřením tohoto dodatku. Prodávající se zavazuje tento dodatek uveřejnit bez zbytečného 
odkladu po jeho uzavření v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.  

Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech s tím, že každá smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopisu.  

V případě, že některá ustanovení tohoto dodatku jsou nebo se stanou neúčinná, zůstávají ostatní 
ustanovení tohoto dodatku účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinná ustanovení tohoto 
dodatku ustanoveními jinými, účinnými, které svým obsahem a smyslem odpovídají nejlépe obsahu a 
smyslu ustanovení původního, neúčinného. 

Kupující bere na vědomí, že prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a 
dále že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že 
prodávající je oprávněn bez dalšího zveřejnit obsah (kopii) celého tohoto dodatku, a to jak 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem, jehož volba je zcela na 
prodávajícím, přičemž toto zveřejnění je oprávněn prodávající provést kdykoliv po uzavření tohoto 
dodatku, a to i opakovaně, na více místech a více způsoby, vždy i bez žádosti třetí osoby. Smluvní strany 
souhlasí s poskytnutím obsahu (kopie) tohoto dodatku prodávajícím kterékoliv osobě postupem dle 
zákona č. 106/1999 Sb. Smluvní strany výslovně uvádí, že tento dodatek neobsahuje žádné jejich 
obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 
106/1999 Sb. Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku tohoto 
dodatku, či v případě jeho neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat platnými účinnými 
bez ohledu na dodatek samotný.  

Tento dodatek od jeho uzavření tvoří nedílnou součást Kupní smlouvy.  
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je jim obsah srozumitelný, není 

jednostranně výhodný, a proto na důkaz toho, že s obsahem bezvýhradně souhlasí, připojují podpisy 
oprávněných zástupců. 
 

V Brně dne   V Brně dne  

Prodávající:  Kupující 

 
 
 

Ing. Jana Drápalová  Marián Lipovský 
předsedkyně představenstva  člen představenstva na základě plné moci 

 
 
 
 
 

Mgr. Martin Fadrný   
místopředseda představenstva   

 


